
令和 2年 1月 15 日	

当院ご利用の皆様へ	

秋田回生会病院	

院長	 松本	 康宏	

	

院内のインフルエンザ対策の強化について	

	

	

当院ご利用の皆様には日ごろから当院の診療にご理解賜り誠にありがとうございま

す。	

1 月に入り県全体としてインフルエンザの発生規模が、警報レベルである１医療機関

当たり 30 人を超えました。	

当院といたしましてもインフルエンザ対策をさらに強化する上で、秋田市で警報が発

令されている期間中は院内感染を防止するため、面会の方へ検温をさせていただくこ

ととなりました。	

お手数をおかけいたしますが、面会の方は面会受付時の検温にご協力をお願いいたし

ます。	

その際、あきらかに発熱がある、または発熱はないが感冒症状がある方におかれまし

ては面会をご遠慮していただく場合がありますのでご了承ください。	

また、11 月 1 日からの冬季流行感染症注意期間（令和 2年 4月 30 日予定）は 18 歳以

下（高校生）の子供さんの面会を制限させていただいております。	

	

皆様にはご不便をおかけしますが何卒、院内感染防止対策にご理解とご協力をお願

い申し上げます。	


